

Økonomiforvaltningens behandling af hørings svar fra Vanløse lokaludvalg

Dato: 20. december 2007

Resumé

Vanløse lokaludvalg hilser i sit hørings svar af 21. november 2007 bydelsplanlægningen velkommen. Lokaludvalget udtrykker forståelse for, at bydelsplanlægningen tager udgangspunkt i kommuneplanstrategien, og nævner eksplicit bydelens kulturelle og sociale forhold, erhvervs- og boligudvikling med bl.a. billig bolig-konceptet og fortætning som temaer, der vurderes relevante for bydelens udvikling. Lokaludvalget fremhæver desuden, at haveboligområderne i bydelen ønskes friholdt for overudnyttelse. Endvidere fremhæves, at lokaludvalget ønsker, at bidrage med alle mulige former for borgerinddragelse. Det er endvidere lokaludvalgets ønske, at bydelsplanen skal blive et fælles produkt, der skal udarbejdes på baggrund af en bred enighed mellem bydelens borgere, lokaludvalget og Københavns Kommune. Endelig fremhæves, at lokaludvalget gerne vil indgå aktivt i arbejdet med en ny kommuneplan for København, parallelt med det aktuelle arbejde omkring Vanløse bymidte og Vanløse bydelsplan.

1. Borgerinddragelse

Lokaludvalget vil deltage med assistance til alle mulige former for borgerinddragelse. Det er lokaludvalgets ønske, at bydelsplanen bliver Vanløses – lokaludvalgets og borgernes bydelsplan – og København Kommunes. Lokaludvalget vil lægge vægt på, at enigheden om udviklingsmulighederne bliver bred, og ser derfor gerne kommunens inddragelse af de lokale synspunkter i hele udarbejdelsesfasen.

1.A. Økonomiforvaltningens vurdering af synspunkt om borgerinddragelse

Økonomiforvaltningen vurderer, at synspunkterne er indeholdt i '10 i én'-konceptet, der i høj grad betoner, at der skal ske en bred borgerinddragelse og gerne afprøves nye dialogformer og møder.

2. Kobling til kommuneplanstrategi

Lokaludvalget bemærker i forhold til kommuneplanstrategi 2007's hovedtemaer, at ikke alle temaerne vil få betydning for bydelens udvikling. Lokaludvalget fremhæver, at det vil deltage med fuldt engagement i dette centrale arbejde – herunder med fuld assistance til alle former for borgerinddragelse. Lokaludvalget fremhæver også, at det vil inddrage kulturelle, sociale og andre samfundsmæssige forhold i arbejdet, ud over forsyningen af boliger og sammensætningen af erhvervsområderne i byen. Der vil i den kommende periode blive udviklet muligheder for nye boligområder, ligesom der bliver mulighed for også billige boliger i Vanløse. Fortætning af boligområder ser lokaludvalget også gerne debatteret, med udgangspunkt i et ønske om at friholde haveboligområderne for spekulativ overudnyttelse.

2.A. Økonomiforvaltningens vurdering af synspunkt om kobling til kommuneplanstrategi

I '10 i én'-konceptet er der lagt vægt på, at bydelsplanerne skal være strategiske dokumenter, der med et helhedsorienteret sigte både kan medvirke til at udvikle København som én metropol i relation til kommuneplanstrategiens hovedtemaer, og samtidig tage afsæt i den enkelte bydels lokale egenidentitet.

3. Lokaludvalgets inddragelse i kommuneplan 2009

Lokaludvalget vil gerne indgå aktivt i arbejdet med en ny kommuneplan for København, parallelt med det aktuelle arbejde omkring Vanløse bymidte og bydelsplanen

3.A. Økonomiforvaltningens vurdering af synspunktet om lokaludvalgets inddragelse i kommuneplan 2009

Det er Økonomiforvaltningens vurdering, at dette synspunkt ligger uden for 10 i én'-konceptet, da bydelsplanens strategiske sammenhænge relaterer sig til kommuneplanstrateginiveauet.

I relation til muligheden for at påvirke kommuneplanens indhold henvises i øvrigt til, at Økonomiforvaltningen i løbet af 2008 udarbejder et forslag til kommuneplan 2009, der forventes at blive sendt i offentlig høring i primo 2009. I den sammenhæng afholdes en række debatskabende aktiviteter, hvor offentligheden har mulighed for at komme med synspunkter på indholdet i forslaget til kommuneplan med mulighed for efterfølgende at påvirke den. Dette regi ligger imidlertid udenfor '10 i én'-konceptet.

Konklusion

Det indkomne høringssvar fra Vanløse lokaludvalg giver ikke anledning til ændringer i det udarbejdede udkast til indstillingen *Koncept for bydelsplanlægning i Københavns Kommunes 10 bydele – '10 i én.*